[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________	№ __________

Об утверждении методики расчета и распределения иного межбюджетного трансферта на обеспечение сбалансированности  бюджетов муниципальных образований (поселений) муниципального образования Щекинский район

 В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 11.11.2005 № 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Тульской области», на основании решения Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 30.11.2012 № 44/496 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Щекинский район», Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику расчета и распределения иного межбюджетного трансферта на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований (поселений) муниципального образования Щекинский район (приложение)
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

	Глава администрации муниципального образования  Щекинский район

А.С. Гамбург

Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
Е.Н. Афанасьева
Л.Н. Сенюшина
              Т.Н. Еремеева

Исп. Чапала Анна Евгеньевна,
тел.(48751) 5-72-23

4

Об утверждении методики расчета и распределения иного межбюджетного трансферта на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований (поселений) муниципального образования Щекинский район

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Щекинский район
от ____________  №  _________

МЕТОДИКА

расчета и распределения иного межбюджетного трансферта
на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Щекинский район

1. Настоящая методика расчета и распределения иного межбюджетного трансферта на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Щекинский район (далее - методика) определяет порядок расчета и распределения иного межбюджетного трансферта на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Щекинский район (далее – иной межбюджетный трансферт).
2. Объем иного межбюджетного трансферта для i-го поселения определяется по формуле:

ИМТi = ИМТi1 + ИМТi2,
где:
ИМТi - объем иного межбюджетного трансферта для i-го поселения;
ИМТi1 - объем первой части иного межбюджетного трансферта для i-го поселения;
ИМТi2 - объем второй части иного межбюджетного трансферта для i-го поселения.
3. Объем первой части иного межбюджетного трансферта для i-го поселения  определяется по следующей формуле:

ИМТi1 = ИМТсб x 80% x Кi1,
где:
ИМТсб - объем иного межбюджетного трансферта;
80% - доля первой части иного межбюджетного трансферта в общем объеме иного межбюджетного трансферта;
Кi1 - доля отклонения прогноза первоочередных расходов бюджета поселения, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде) к прогнозу общего объема первоочередных расходов бюджетов поселений, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности.
Кi1 определяется по формуле:

Кi1= (Рi-Дi)/ SUM (Рi-Дi),
где:
Рi - прогноз первоочередных расходов бюджета  поселения на очередной года (очередного финансовый год и плановый период), за исключением расходов на социальные выплаты, предусмотренные за счет средств местного бюджета;
Дi - прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
4. Объем второй части иного межбюджетного трансферта распределяется во втором полугодии текущего финансового года  и определяется по следующей формуле:

ИМТi2 = ИМТсб x 20% x Кi2,
где:
ИМТсб - объем иного межбюджетного трансферта;
20% - доля второй части иного межбюджетного трансферта в общем объеме дотации;
Кi2 – доля отклонения прогноза первоочередных расходов бюджета поселения, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и первой части иного межбюджетного трансферта на сбалансированность в текущем финансовом году к прогнозу общего объема первоочередных расходов бюджетов поселений, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и первой части иного межбюджетного трансферта на сбалансированность.
Кi2 определяется по формуле:

Кi2 = (Рi-Дi)/ SUM (Рi-Дi),
где:
Рi - прогноз первоочередных расходов бюджета  поселения текущего финансового года за исключением расходов на социальные выплаты, предусмотренные за счет средств местного бюджета, и суммы остатков по налоговым и неналоговым доходам, сложившимся на начало финансового года;
Дi - прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на текущий финансовый год и первой части иного межбюджетного трансферта на сбалансированность в текущем финансовом году.
5. Для настоящей методики в составе первоочередных расходов бюджета поселения в текущем финансовом году учитываются расходы бюджетов поселений без учета расходов на капитальные вложения, текущий и капитальный ремонты, увеличение стоимости основных средств.
[bookmark: _GoBack]6. В случае если при распределении второй части иного межбюджетного трансферта при определении Кi2 не выявлено превышения прогноза  первоочередных расходов бюджета поселения на очередной год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением расходов на социальные выплаты, предусмотренные за счет средств местного бюджета (Pi), над прогнозом налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и первой части иного межбюджетного трансферта на сбалансированность в текущем финансовом году по всем поселениям, вторая часть иного межбюджетного трансферта распределению не подлежит и может быть направлена на другие расходы бюджета муниципального образования Щекинский район при очередном внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района о бюджете муниципального образования.

	Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования  Щекинский район

  Е.Н. Афанасьева

image1.png

image2.emf
2   –   0 0 7

oleObject1.bin
2 – 007